
 
OBEC ZÁBOŘÍ 

 
Zápis 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Záboří č. 16 ze dne 30. 9. 2021 od 19.00 hod. 

v kanceláři Obecního úřadu v Záboří 
 

Přítomno: 6 členů OZ, 1 host, jmenovitě dle prezenční listiny 
 
 
Zapisovatel: Blanka Potůčková 
 
 
Ověřovatelé: Ludmila Brožová 

                       Petr Majer 

 

 

Program: 

1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola usnesení 

4. Pronájem obecního pozemku – vyhlášení záměru 
 

5. Záchranná stanice živočichů Makov – žádost o finanční dar 
 

6. Rozpočtové opatření č. 8 a 9/2021 
 

7. Projekt Škola pro budoucnost III – souhlas zřizovatele 
 

8. Různé 

 

 

1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta obce zahájil veřejné zasedání zastupitelstva v 19.00 hodin. Přivítal přítomné a 
konstatoval, že zasedání OZ bylo řádně svoláno a oznámeno na úřední desce OÚ Záboří. Dále 



konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné ve všech bodech programu. Navrhl 
zapisovatele – Blanku Potůčkovou a ověřovatele – Petra Majera a Ludmilu Brožovou. 

Návrh usnesení: ZO určuje ověřovatele zápisu: Petra Majera a Ludmilu Brožovou a 
zapisovatelku Blanku Potůčkovou. 
Výsledek hlasování: pro 6     proti 0      zdržel se 0 
 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

2. Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu schůze, který byl v souladu s pozvánkou 
doručenou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Starosta navrhl změnu programu spočívající v rozšíření programu o bod: 8. Schválení Výroční 
zprávy o činnosti školy za školní rok 2020/2021. Bod Různé se tím posunul na č. 9. Starosta 
dal hlasovat o rozšířeném programu, jak je uveden v návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují následující rozšířený program schůze č. 16. 
 

1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola usnesení 

4. Pronájem obecního pozemku – vyhlášení záměru 
 

5. Záchranná stanice živočichů Makov – žádost o finanční dar 
 

6. Rozpočtové opatření č. 8 a 9/2021 
 

7. Projekt Škola pro budoucnost III – souhlas zřizovatele 

      8.   Schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

      9.   Různé 

 
Výsledek hlasování: pro 6    proti 0       zdržel se 0 
 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
 

 

3. Kontrola usnesení 



Kontrola usnesení z minulé schůze. Usnesení č. 5 z minulé schůze, ze dne 19. 8. 2021 bylo 
přijato před vyhlášením záměru na pronájem pozemku, proto by nebylo platné a OZ ho 
muselo na dnešní schůzi zrušit a bod znovu projednat (viz. bod č. 4). 

Návrh usnesení: Z důvodu procesní chyby ruší zastupitelstvo obce usnesení č. 5 o 
pronájmu části obecního pozemku z p.č. 861/2 z minulého zasedání OZ č. 15, ze dne 19. 
8. 2021. Ostatní plnění usnesení a zápis ze schůze č. 15 zastupitelé schvalují. 
Výsledek hlasování: pro 6     proti 0       zdržel se 0 
 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

4. Pronájem obecního pozemku – vyhlášení záměru 

Tento bod schůze se pro pozbytí zájmu ze strany žadatelky, p. Petráškové, ruší. O stažení své 
žádosti o pronájem části obecního pozemku z p.č. 861/2 informovala dne 27. 9. 2021 ústně 
pana starostu Michala Říšského. 

 

5. Záchranná stanice živočichů Makov – žádost o finanční dar 

Dne 20. 9. 2021 byla na OÚ  doručena žádost Českého svazu ochránců přírody o finanční dar 
na zajištění provozu Záchranné stanice živočichů Makov. Naše obec přispěla na tuto známou 
záchrannou stanici již v roce 2020, finančním darem ve výši 2 000 Kč. Zastupitelé obce se 
shodli na výši příspěvku 2 000 Kč i pro letošní rok 2021.  

Návrh usnesení: OZ schvaluje finanční dar pro záchrannou stanici živočichů Makov ve 
výši 2 000,- Kč a podepsání darovací smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 6     proti 0      zdržel se 0 
 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
 
6. Rozpočtové opatření č. 8 a 9/2021 

Zastupitelstvo obce se seznámilo s rozpočtovým opatřením č. 8, které bylo vydáno z důvodu 
obdržení dotace pro vlastní příspěvkovou organizaci Základní a mateřská škola Záboří a jejím 
přeposlání na účet příspěvkové organizace. Dále se zastupitelé seznámili s rozpočtovým 
opatřením č. 9. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 9 a bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 8. 
Výsledek hlasování: pro 6     proti 0      zdržel se 0 
 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
 



7. Projekt Škola pro budoucnost III – souhlas zřizovatele 
 
Ředitel příspěvkové organizace obce Záboří, Základní a Mateřská škola Záboří Mgr. Michal 
Gutwirth doručil na OÚ formulář „Souhlas zřizovatele se zapojením do projektu“ s názvem 
Škola pro budoucnost III a požádal o schválení zřizovatele se zapojením do výše 
jmenovaného projektu. 
 
Návrh usnesení: ZO uděluje souhlas se zapojením Základní školy a Mateřské školy 
Záboří do projektu s názvem Škola pro budoucnost III, reg. číslo 
CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020393. 
Výsledek hlasování: pro 6     proti 0      zdržel se 0 
 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 

 

8. Schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Zastupitelé obce projednali Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2020/2021, kterou 
zpracoval a členy zastupitelstva s ní seznámil ředitel ZŠ Michal Gutwirth. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2020/2021 
bez výhrad. 
 Výsledek hlasování: pro 6     proti 0      zdržel se 0 
 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
 
9. Různé 
 
Členové zastupitelstva prodiskutovali různé další záležitosti, které budou na programu příštích 
schůzí: dotace na radary, vánoční koncert, inventarizace, vjezd k ČOV, zdobení vánočního 
stromu, vánoční koncert, sraz rodáků 2022. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Zápis vyhotoven dne 30. 9. 2021 

 

 
Zapsala: Blanka Potůčková……………………………………………… 
 
 
Ověřovatelé: Ludmila Brožová.….………………………………………. 
 
                       Petr Majer…….. …………………………………….. 
 
 
Starosta obce: Michal Říšský …………………………………. 
 
 


